PAGE
2

	Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 09.04.2019
	№ 484

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 04.04.2017 № 344 «О расходных обязательствах муниципального образования город Ефремов и порядке их исполнения»
В соответствии со статьями 16 и 16.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с внесенными в него на текущий момент отдельными федеральными законами изменениями и дополнениями, с законом Тульской области от 25.10.2018 № 76-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления отдельным государственным полномочием по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров»,     на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 04.04.2017 № 344 «О расходных обязательствах муниципального образования город Ефремов и порядке их исполнения» (далее – Постановление № 344)  следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 к Постановлению № 344 внести следующие изменения и дополнения:

1.1.1. в пункте 1.1.:

- дополнить новым подпунктом д) следующего содержания:

«д) оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин;»;
- подпункты д) - е) считать соответственно подпунктами е) - ж);

1.1.2. в пункте 1.4.:

- подпункт г) дополнить словами:

«, направлении уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии  указанных   в  уведомлении  о  планируемом  строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятии в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
 - дополнить новым пунктом з) следующего содержания:

 «з) организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе;»;
- подпункты з) - к) считать соответственно подпунктами и) - л);

1.1.3. в пункте 1.5.:

- дополнить новыми пунктами г) и д) следующего содержания:

«г) при создании условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
  д) при создании условий для массового отдыха жителей городского округа и организация обустройства мест массового отдыха населения;»;
- подпункты г) - е) считать соответственно подпунктами е) - з);

1.1.4. в части 3.:

- в пункте 3.11. слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
- дополнить новым пунктом 3.14. следующего содержания:

«3.14. при осуществлении мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей;»;
- пункты 3.14. – 3.16. считать соответственно пунктами 3.15. – 3.17.

1.2. В приложение № 3 к Постановлению № 344 внести следующие  дополнения:

дополнить новым пунктом 1.13. следующего содержания:
«1.13. по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров.».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, за исключением положения, для которого настоящим пунктом установлены иные сроки вступления его в силу.
Пункт 1.2. настоящего Постановления распространяет свое действие на период с 1 января 2019 года.

	Глава администрации

муниципального образования

город Ефремов
	С. Г. Балтабаев